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Prof. Graeme Clark talar på JUBILEUMSKONFERENSEN!

Barnplantorna har genom åren alltid haft en gränslös och 
passionerad strävan att förse både familjer till barn med 
cochleaimplantat (och andra hörhjälpmedel) med uppda-
terad kunskap för att kunna fatta kloka beslut avseende 
sitt barn och därmed barnets rätt till en optimal framtid. 
Ambitionen fortsätter också att vara att förse profes-
sionella med kunskap i tiden. Hur åstadkommer vi det?

KUNSKAPSTÅGET ETT RESULTAT AV EN TIDSEXPOSÉ
1995 deltog jag som Barnplantornas ordförande på ett första 
internationellt symposium inom området i Hertogenbusch i 
Holland. I egenskap av ny ordförande och fyra års erfarenhet 
av mitt eget barns pågående utveckling med cochleaimplantat 
kändes det smått skrämmande med över 1000 deltagande 
professionella från hela världen. Historia skapades dock.

Jag var nog den första representanten globalt från en 
föräldraorganisation som deltog. Framlidne professor Göran 
Bredberg som utförde den första CI-operationen i Sverige var 
stöttande och presenterade mig för en rad personer (läkare, 
leverantörer m.fl.). Hans återkommande stöd genom åren bär 
jag tacksamt med mig.

På tåget från Bryssel till Amsterdam träffade jag för första 
gången Amy McConkey Robbins, som också skulle delta på 
symposiet. Vi hamnade bredvid varandra på tåget som av en 
händelse.

Amy McConkey Robbins är välkänd för många föräldrar 
i Sverige efter att ha deltagit på mer än tio familjeläger i 
Barnplantornas regi samt flera av våra återkommande konfe-
renser. Amy och jag har även utvecklat en vänskap tillsammans 

med våra egna familjer. Förra sommaren träffades vi åter. Då 
vid HeAL-konferensen (Hearing Across the Life Span) i Como, 
Italien. Vi rundade av med en gemensam vecka i min sommar
bostad i Halmstad.

Engagemanget som sedan blev ett passionerat arbete för 
alla barns rätt att utvecklas till sitt bästa JAG, även om man 
medicinskt sett är döv men hör med cochleaimplantat, har givit 
mig och hela min familj vänskap med personer i Sverige, men 
också över hela världen som delar samma passion.

Med vänskap har stora växande kontaktnätverk utvecklats. 
Barnplantorna är välkända och respekterade internationellt.

JUBILEUMSÅR  –  HAR VI RÅD MED ETT ”KALAS”?
Nej, vi hade verkligen inte råd med ett ”kalas” och för ett och 
ett halvt år sedan planerade vi inte för detta heller. Insikten 
att det var ett för stort ekonomiskt risktagande för en liten 
organisation var mer än påtaglig.

För ett år sedan överraskades dock Barnplantorna av en 
donation. Nej, donationen kommer inte från någon stiftelse, 
som har med cochleaimplantat, hörsel eller dövhet att göra. 
Det kommer inte heller från leverantörerna.

Det handlar om en stiftelse som av olika skäl skulle upplösas. 
En stiftelse vars grundare stod mig och min familj mycket nära. 
Största delen av tillgångarna skulle fördelas till Erikshjälpen 
för sjukvård, mediciner m.m. för människor i krigets Ukraina. 
En liten del till Barnplantorna. Mer om detta kommer jag att 
berätta om på konferensen. Dock ska det erkännas att det 
känns glädjande att genom detta slå hål på de mångåriga 
rykten om att Barnplantorna är finansierade av tillverkarna av 

http://www.barnplantorna.se
https://www.xtrovertmedia.se
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cochleaimplantat. Stiftelsens medel förvaltades av min man 
”pro bono”(utan avgift) under många år.

Jag och min familj tänker ofta på den person som betydde 
mycket för oss som familj när sjukdom drabbade vår äldsta 
dotter. En person som genom åren aldrig vek från vår/min 
sida, som läste Barnplantabladet, diskuterade och gav goda 
råd. Genom hans författarskap och insyn i PR-branschen blev 
han en ovärderlig vän, så nära man som vän kan komma utan 
att faktiskt vara familjemedlem.

Barnplantorna hade aldrig haft de ekonomiska möjlighe-
terna att anordna nämnda konferens i höst på Clarion Post 
utan donationen. Vi hade inte heller haft råd att ge oss in i 
ett informationsprojekt som vi precis lanserat. 

Programmet för konferensen har redan rönt uppmärksamhet 
internationellt för sin höga kvalitet. Förfrågningar har kommit 
om textning av presentationerna på engelska och att tillgänglig-
göra konferensen på YouTube. Detta skulle bli alltför kostsamt, 
men vi hoppas att alla i Sverige inser vilken unik möjlighet som 
erbjuds i Sverige och som kanske inte åter blir möjligt!

KONFERENSKALAS 2025  –  MED  
PASSION ATT HÖRA OCH HÖRA TILL
I Utan samverkan blir det svårt med passionen. Ett stort TACK till 
med.dr Radi Jönsson och ass. professor Ulrika Löfkvist, som 
tillsammans med mig ingår i programkommittén. Gemensamt 
har vi tagit fram ett unikt och brett program. Alla tillfrågade 
föreläsare tackade JA till att delta. Redan inledningsanförandet 
utmanar och skapar nyfikenhet. Professor Karl White från 
USA, synnerligen välkänd internationellt, väcker nyfikenhet 

internationellt med presentationen under temat ”Building a 
sound foundation for children with hearing loss – the best is 
yet to come”.

Graeme Clark, en av upphovsmännen till cochleaimplantat 
har Barnplantorna samarbetat med i många år. Dr. Eva Karltorp 
(Karolinska/Stockholm) och jag har även besökt honom i 
Australien. Nu kommer han att ge en intressant föreläsning 
som en tidsexposé via videolänk.

Tillsammans med ett antal andra föreläsare från Norden bju-
der  vi in till ett Kunskapståg i ständig rörelse framåt, sprängfyllt 
med det senaste inom ett område som inte slutar att fascinera 
oss alla  –  cochleaimplantat.

Läs Barnplantornas pressmeddelande om konferensen. 
”När en handfull föräldrar bildade BARNPLANTORNA 1995 

visste vi inte hur framtiden skulle se ut för våra barn. Kanske 
vågade vi inte ens drömma! Idag finns det tillräckligt med klinisk 
beprövad erfarenhet för att konstatera att cochleaimplantat 
har överträffat alla förväntningar.”

På konferensen möter du också en lång rad ungdomar och 
unga vuxna som hör med CI. De är alla i början av livet och 
genom cochleaimplantat, en av de största landvinningarna i 
modern tid att återskapa ett sinne, har de idag möjligheter att 
ta plats i vårt gemensamma samhälle.

PLANERINGEN AV  
FIRANDET PÅBÖRJADES REDAN 2024!
Under hösten 2024 påbörjades planeringen av en informa-
tionskampanj i samverkan med JS Sverige AB och som kunde 
förverkligas av en rad annonsörer i en interaktiv informations-

http://www.barnplantorna.se
https://www.xtrovertmedia.se
https://www.mynewsdesk.com/se/barnplantorna/news/registrera-dig-till-barnplantornas-kalaskonferens-496952
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broschyr följt av en kort informationsfilm. Vi tackar annonsörer 
samt familjer som har ställt upp med sina erfarenheter.

Mer om informationskampanjen kan du läsa på 
Barnplantornas hemsida samt via exponering på Instagram, 
Facebook och plattformen X. Missa inte heller LinkedIn/
Ann-Charlotte Gyllenram. Om du trots det inte har tagit del 
av all denna exponering klicka in på Barnplantornas hemsida.

Här återfinner du både en ny informationsbroschyr samt 
informationsfilmen. Beställ broschyren GRATIS i erforderligt 
antal via info@barnplantorna.se. Bli informationsambassadör 
du också.

Läs mer om konferensen och registrera dig här:  
barnplantorna.se/jubileumskonferens-2025/ Med kon-
ferensen kröner vi Jubileumsåret. Tillfället är unikt!

Warren Estabrook, globalt känd för sitt arbete för barn 
med cochleaimplantat, AVT (Auditory Verbal Therapy) och LSL 
(Listening Spoken Language), skrev i en kommentar på min 
privata Facebook-sida: ”What an amazing programme with 
brilliant minds including so many from Scandinavia.”

Den kommentaren är ett kvitto på kvaliteten på 
den konferens vi bjuder in till.

VISDOMSORD
Mod är inte att inte känna rädsla.
Mod är att känna rädsla men göra det ändå.

Vi ses i september! Trevlig sommar.
Hälsningar,
Ann-Charlotte Gyllenram

+46 (0) 707-41 14 14info@barnplantorna.sebarnplantorna.se

BARNPLANTORNAVaktmansgatan 13A426 68 Västra Frölunda

Konferensens guldsponsorer: 

Mer information och registrering:
barnplantorna.se/jubileumskonferens-2025/

FRI AVBOKNING fram till den 4 augusti!
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Konferenskalas 2025  –  från hörselnedsättning till 

cochleaimplantat  –  med passion att höra och höra till!

Clarion Hotel Post, Göteborg 
den 12–13 september 2025

Barnplantornas 30-årsjubileum:

Med inledningsanförande  av Professor Karl White och  föreläsning av hedersgästen  Prof. em. Graeme Clark
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